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بار دیگر  دشمنان را
 به بن بست مي کشانیم

ایلنا: امیر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل  �
ارتش گفت: امروز جوان ترین اعضای خانواده بزرگ 
ارتش حزب االله به نمایندگی از مدافعان زمین، دریا و 
آسمان ایران عزیز، در پیشگاه آن امام بزرگوار بی تابی 
خود را برای جانبازی در راه دفاع از آرمان های والای 
حضرت امام (ره) و تحقق فرامین و تدابیر فرماندهی 
معظم کل قوا ابراز می دارند.فرمانده کل ارتش در 
پایان به اشاره به فرمایشات فرمانده معظم کل قوا که 
فرمودند جنگ طلب نیستیم، آغازکننده هیچ جنگی 
هم نبوده ایم، تصریح کرد: برای دفاع از آرمان ها 

آماده ایم، آماده کوبیدن سر خصم به سنگ.

روحانی درگذشت مادر شهیدان 
ذاکر امام رضا را تسلیت گفت

ایسنا: رئیس جمهور در پیامی با تسلیت درگذشت  �
حاجیه خانم مهتاب نوها، مادر بزرگوار شهیدان رجب، 
علیرضا و حسین ذاکر امام رضا از دلاورمردان دوران 
دفاع مقدس، از درگاه خداوند متعال برای ایشان 
رحمت واسعه و همجواری با فرزندان شهیدش و 

برای عموم بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت کرد.

درخواست ضرغامی
از آیت االله آملی لاریجانی

جماران: رئیس پیشین صداوسیما در صفحه  �
توییتر خود از آیت االله آملی لاریجانی خواست 
خبرهای خوش قضائی را به گوش مردم برساند. 
عزت االله ضرغامی در حساب توییتری خود نوشت: 
اطلاع رسانی اخیر در مورد بازگشت بخشی از اموال 
نجومی به بیت المال لازم و خوب بود. بهتر است 
رئیس محترم قوه قضائیه در سخنرانی های ثابت 
هفتگی خود، در کنار پرداختن به همه رویدادهای 
سیاسی و بین المللی، یک خبر خوش از این دست به 

مردم بدهد.

نماینده مشهد: 
ارائه برخی خدمات ضداجتماعی 

در مشهد تکذیب شد
پژمانفر  � حجت الاسلام والمسلمین نصراالله  ایسنا: 

نماینده مردم مشهد در مجلس گفت: براساس 
گزارش های وزارتخانه های اطلاعات و کشور، ناجا، 
سازمان حج و زیارت و سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری، شایعات و اتهامات مطرح شده درخصوص 
بروز برخی معضلات اجتماعی و ارائه برخی خدمات 
ضداجتماعی در شهر مقدس مشهد رد شد. نماینده 
مردم مشهد در مجلس یادآور شد: براساس گزارش 
امروز نیروی انتظامی ۹۷ درصد زائران و گردشگران 
عراقی به صورت خانوادگی و سه درصد به صورت 
زن یا مرد مجرد وارد ایران می شوند. اکثر زوار مجرد 
عراقی نیز به صورت پیاده از مرز شلمچه به سمت 

مشهدالرضا پیاده روی می کنند.

سران و شیوخ بصره فتنه انگیزي 
میان ایران و عراق را محکوم کردند

ایرنا: سران و شیوخ عشایر، مسئولان و  �
فرماندهان نیروهاي مردمي استان بصره، تلاش 
عده اي براي فتنه انگیزي میان دو کشور را محکوم 
کردند. این شخصیت ها با حضور در محل استقرار 
جدید «احمد سیاهپوش»، سرکنسول جمهوري 
اسلامي ایران در بصره و دیدار با او، تعرض به 
سرکنسولگري ایران و تلاش براي ایجاد تفرقه 
و فتنه میان دو ملت و دو کشور را اقدامي تلخ 
و تأسف بار خواندند. آنان بر ابراز تأسف از این 
تعرض و ضمن اعلام برائت از اقدام نفوذي ها 
و مهاجمان، تأکید کردند آنها از فرزندان و مردم 

بصره نیستند.
سران عشایر الاماره، السعد، المالکي، الشغنابه، 
الکصواني،  الساعدي،  المنصوري،  الفضل، 
الغریفي و البیضاني و همچنین مسئول نیروهاي 
مردمي (الحشد الشعبي) در قالب چند دیدار بر 
اهمیت تحکیم روابط میان دو کشور تأکید کردند.

مسئولان پایگاه هاي سرایا الخراساني، کتائب 
سیدالشهدا، الاوفیاء، کتائب امام علي، کتائب 
النخبه، لواء المنتظر، بابلیون، تیپ امام جواد 
(سازمان بدر) نیز در این دیدارها از کمک ها و 
تلاش هاي جمهوري اسلامي ایران در تقویت 
روابط با عراق قدرداني و رفتار نامناسب معترضان 

را محکوم کردند.
«ابواحمد الراشد»، وزیر ارتباطات عراق نیز در 
دیدار سرکنسول جمهوري اسلامي ایران حمله 
به کنسولگري ایران در بصره را عملي ناپسند 
دانست. سران عشایر استان ذیقار نیز با برگزاري 
کنفرانسي خبري مخالفت خود را نسبت به 
تعرض به کنسولگري جمهوري اسلامي ایران 
در بصره که در روز جمعه اتفاق افتاده است، 
اعلام کردند. همچنین کادر سیاسي جریان تجمع 
العداله و الوحده (فرقه شیخیه) در محل استقرار 
سرکنسول ایران و محکومیت حوادث اخیر، از 
دیگر صحنه هاي ابراز همبستگي سران بصره 
با جمهوري اسلامي ایران بود. شیخ مزاحم 
التمیمي، نماینده پارلمان عراق و شیخ عام عشیره 
بني منصور بصره نیز ضمن دیدار با دیپلمات ارشد 
ایراني حوادث اخیر علیه نمایندگي جمهوري 

اسلامي ایران را محکوم کردند.

حجتی کرمانی: 
آقای مصباح روزنامه خواندن را 

اتلاف وقت می داند 
در  � جماران: محمدجواد حجتی کرمانی گفت: 

جلساتی که من در گذشته با آقای مصباح داشتم، 
ایشان صریحا می گفتند حوصله روزنامه  خواندن 
ندارند و روزنامه را زائد و خواندنش را اتلاف وقت 
می دانند. لذا مطمئن نیستم که حتی همان مجله 
«پرتو سخن» که متعلق به ایشان است را هم 

مطالعه کند. 

در روزهای گذشته، محمد جواد حجتی کرمانی 
در پی حادثه اخیر مدرسه فیضیه قم به آیت االله 
مصباح یزدی هشدار داد که درحال حاضر، انگشت 
اتهام به سوی او و جبهه پایداری است و در همین 
راستا او را به مناظره دعوت کرد. او همچنین در 
نامه ای به مسئولان حوزه علمیه نوشت: «سؤال 
من از مسئولان بزرگوار حوزه مقدسه علمیه 
قم که باید چشم و چراغ دنیای اسلام و تشیع 
باشند، این  است که اولا چرا و چگونه می شود 
چنین ناروایی هایی در قلمرو اداره و مسئولیت 
شما برادران بزرگوار پدید  بیاید و شما دست روی 
دست گذاشته باشید و ثانیا در قبال حرکات زشت 
این عده که به  نام حوزه و روحانیت انجام شده، 
بزرگوار چه عکس العملی داشته اید  حضرات 
و برای تعقیب کسانی که آبروی حوزه مقدسه 
علمیه و عاصمه فقه و تشیع و انقلاب  اسلامی را 

برده اند، چه کار کرده اید؟».
حجتی کرمانی، درباره نامه ای که اخیرا به 
مسئولان حوزه های علمیه نوشته است، گفت: 
و  ساختارشکنی ها  آشوب ها،  گردهمایی ها، 
فحاشی ها معلول یک سری وادادگی است که در 

کل نظام وجود دارد. 
این وادادگی در همه جا هست و نمونه بارزش 
در اتفاق فیضیه قم بود که افرادی گمان کردند 
امنیت دارند و می توانند همه حرفی بزنند یا هر 
کاری که دلشان می خواهد، انجام دهند و کسی 

هم جلودارشان نیست. 
او افزود: سؤالی که من از آقای مصباح یا حوزه 
علمیه و استادان مطرح کردم، در واقع سؤال از 
کل شرایطی است که در کشور وجود دارد و آنها 
تنها بخشی از آن را در بر می گیرند. آنچه مشخص 
است؛ نظام دچار یک بیماری است و در برابر 
ناهنجاری ها واکسینه نیست. بسیاری از مقامات 
نیز نظر مساعدی درباره این نوع اقدامات ندارند، 
ولی توان و نیروی بازدارنده ای که باید در برابر 

برخی افراد باشد، وجود ندارد. 
حجتی کرمانی در ادامه گفت: بخش دیگر از 
عواملی که باعث به وجود آمدن چنین شرایطی 
می شود، به فساد مالی، اداری، سوءاستفاده ها و 
درگیری هایی بازمی گردد که در کشور وجود دارد. 
وی با اشاره به پیشنهاد مناظره ای که به تازگی 
به آیت االله مصباح یزدی داده بود، در پاسخ به این 
پرسش که علت امتناع آقای مصباح را در چه 
می داند؛ گفت: خبر ندارم که ایشان امتناع کردند 
یا نه، حتی نمی دانم به اطلاعش رسیده یا خیر. 
ازاین رو نمی توانم حکم کنم که ایشان با اطلاع 
جواب نمی دهند. اگر میسر بود که من با خود 
آقای مصباح تماس بگیرم، می توانستم بفهمم 

که ایشان این مطلب را خوانده اند یا نه. 
حجتی کرمانی در پاسخ به این سؤال که با 
توجه به اینکه در گذشته سابقه داشته، آیا امکان 
دارد پاسخ شما را نشریه منتسب به آیت االله 
مصباح بدهد، اما خود ایشان از آن بی اطلاع باشد، 
گفت: بعید نمی دانم. زیرا در جلساتی که من 
در گذشته با آقای مصباح داشتم، ایشان صریحا 
می گفتند که حوصله روزنامه  خواندن ندارد و 
روزنامه را زائد و خواندنش را اتلاف  وقت می داند، 
بنابراین مطمئن نیستم که حتی همان مجله «پرتو 
سخن» را که متعلق به ایشان است هم مطالعه 
کند و به این دلیل است که ایشان گرفتار کار علمی 

و فلسفه است. 
وی بیان کرد: من نیز خود چنین گرفتاری ای دارم 
و زمانی که یک کتاب علمی یا تفسیر می خوانم، 
مباحث درون روزنامه ها برایم بسیار سبک به نظر 
می رسد، ولی چون احساس مسئولیت می کنم، 
برخی اوقات مطلبی در روزنامه می نویسم، والا 
روحیه حوزوی ما به گونه ای است که وقتی غرق 
در مسائل اخلاقی، فلسفی یا تفسیری می شویم، 
میل به سخن گفتن پیدا نمی کنیم، از این رو ممکن 
است اگر ایشان اظهارنظری هم می کند، بدان 

خاطر باشد که اسلام واقعی را در خطر می بیند. 
حجتی کرمانی بیان کرد: به نظر می رسد برای 
آقای مصباح یزدی نیز کار سیاسی در حاشیه قرار 
دارد. مشکل ما نیز همین است، اینکه آقایان از 
جمله آقای مصباح «سیاسی مصطلح» نیستند، 
بلکه تنها از آنجایی که احساس وظیفه می کنند، 
لب به سخن می گشایند، بنابراین آنها نمی توانند 

مسائل سیاسی را بررسی کنند.
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میزان: رئیس قوه قضائیه، روز گذشته در جلسه 
مسئولان عالي قضائي با بیان اینکه عبرت هاي 
عاشورا همچنان براي همه حق طلبان، جاري و 
قابل بهره مندي است، خط جهاد و شهادت را که 
ستون هاي فرهنگ عاشورا هستند، براي مقابله با 
سلطه جهاني عصر حاضر بهترین مسیر توصیف 
کرد و یادآور شد: «از بستر ماه محرم باید براي تزکیه 
روح خود و همچنین پالایش جامعه از منکر و ترویج 
معروف استفاده کنیم. خطبا، اهل منبر و مداحان نیز 
باید تلاش کنند در این ایام به معارف دیني مردم 
عمق ببخشند و احساس انس و محبت نسبت به 
اهل بیت علیهم السلام را تقویت کنند و به ویژه از 
بیان برخي سخنان بي اساس و آنچه که موجب 
ایجاد تفرقه در جامعه مي شود، به طور جدي پرهیز 

کنند».
دشمن درپي ایجاد تفرقه میان مردم ایران و عراق 

است
آیت االله آملي لاریجاني در بخش دیگري از 
سخنان خود با اشاره به فرمایش هاي مقام معظم 
رهبري در دیدار اعضاي مجلس خبرگان، جنگ 
رسانه اي دشمن را امري بسیار درخور  توجه دانست 
و گفت: «دشمن در حال پیشبرد یک جنگ اقتصادي 
تمام عیار به پشتوانه جنگ رسانه اي است. امروز در 
کشور ما هیچ گونه کسري از حیث توانایي واردات 
کالا وجود ندارد؛ اما جنگ رسانه اي دشمن که برخي 
در داخل متأسفانه دانسته یا ندانسته با آن همراهي 
مي کنند، موجب مي شود برخي کاستي ها برجسته 
شود و وضع بازار ارز یا کالا به گونه اي شود که در 
ماه هاي اخیر شاهد آن بودیم؛ البته لزوم به کارگیري 
تدبیر هاي لازم براي جلوگیري از چنین شرایطي را 
انکار نمي کنیم؛ اما به هرحال نباید از جنگ تمام عیار 

رسانه اي دشمن غفلت کنیم».

رئیس قوه قضائیه گفت: «مردم، مسئولان و 
نخبگان نباید به کشور هاي سلطه مجال چنین 
تحرکاتي را بدهند. این کشورها، مسئله رسانه و 
قدرت ناشي از آن را به خوبي شناخته  اند و در هر 
کشوري که خواسته  اند وضعیت را نابسامان کنند، 
از همین ابزار رسانه استفاده کرده اند؛ چنان که در 
برخي کشور هاي آمریکاي لاتین با همین ابزارها، 
ملت هایي را که براي خود، دولت مستقل داشته  اند 
به سلطه درآورده و دیکتاتور هایي را بر سر کار 
آورده اند». آیت االله آملي لاریجاني با تأکید بر ضرورت 
خنثي سازي توطئه هاي رسانه اي دشمن در حد 
مقدورات، به ذکر مثالي در این زمینه پرداخت و 
عنوان کرد: «در ایام اخیر، با هدف تحریک مردم 
عزیزمان شایعه کردند که زائران عراقي در مشهد 
مقدس اقدام به برخي اعمال خلاف و دون شأن 
مي کنند. از سوي دیگر شاهد راه افتادن فتنه هایي در 

بصره بودیم. 
آنها به وضوح در پي ایجاد تقابل میان مردم ایران 
و عراق و به ویژه در میان شیعیان هستند. مسئول 
حشدالشعبي عراق مي گوید اسنادي معتبر وجود 
دارد مبني بر اینکه کنسولگري آمریکا در بصره، در 
موضوع حمله به کنسولگري ایران در این شهر 
دخیل بوده است». رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: 
«ما باید در مقابل دشمني که به آبروي زوار امام 
رضا (ع) هم رحم نمي کند، به هوش باشیم. همین 
چند هفته پیش که چنین مسائلي مطرح شد، بنده 
به دادستان محترم تهران گفتم که این شروع یک 
فتنه است و باید با رسانه هایي که این موضوع را 
برجسته مي کنند و از این طریق به ایجاد تقابل میان 
مردم ایران و عراق مي پردازند، برخورد شود. البته 
ممکن است چند نفري هم در گوشه اي تخلف 
کرده باشند که باید در جاي خود رسیدگي شود، اما 

برجسته کردن موضوع و تعمیم آن به زوار عراقي 
حضرت امام رضا (ع) توسط برخي رسانه ها مستلزم 
اعلام جرم دادستاني است. انسان متأسف مي شود؛ 
گویي اینان متوجه نمي شوند که خط فتنه دشمن 

چیست».
انسجام مردم و مسئولان یک فریضه است

او همچنین با اشاره به برخي مسائل سیاسي 
و اجتماعي دیگر، از جمله بیانیه هاي مختلفي 
که به نام برخي افراد منتشر مي شود، عنوان کرد: 
«متأسفانه افرادي نیز در این میان آب به آسیاب 
دشمن مي ریزند. خواصي که باطن امور را مي فهمند 
باید توجه کنند که انسجام همه مردم و مسئولان، 
امروز یک فریضه است و ما در مقابل دشمني قرار 
داریم که تمام ابزار خود را براي تحقق اهدافش به 

میدان آورده است. 
البته مردم و مسئولان ما تاکنون با سربلندي 
ایستاده  اند و به حول و قوه الهي تا به آخر خواهند 
ایستاد و دشمن غدار را مجبور به عقب نشیني 
خواهند کرد، اما باید بصیر بود. ممکن است سلائق 
افراد و گروه ها در داخل کشور مختلف باشد، اما 
در مقابل دشمن باید ید واحده باشیم». آیت االله 
آملي لاریجاني با اشاره به برخي جنجال ها در پي 
رسیدگي هاي قضائي نیز گفت: «از همه قضات و 
مسئولاني که با استقامت ایستاده  اند و به تعقیب 
مجرمان ادامه مي دهند قدرداني مي کنم، زیرا تلاش 
این عزیزان باعث شده است همان طور که قول داده 
بودیم، با سرعت هرچه بیشتر در چارچوب شرع و 

قانون به پرونده ها رسیدگي شود». 
رئیس قوه قضائیه افزود: «آنچه در این میان 
باید یادآوري کنم این است که ما با امواج رسانه اي 
حرکت نمي کنیم و بر اساس قانون، شرع و عدالت 
به پرونده ها رسیدگي مي کنیم؛ لذا از همه قضات 

و مسئولان قضائي خواسته ام که خداي ناکرده، 
توهین ها، افترا ها و فتنه گري ها باعث نشود که از 

خط «اعتدال و عدالت» خارج شوند».
برخي تصور مي کردند اگر بست بنشینند، قوه 

قضائیه عقب نشیني مي کند
ادامه داد: «مطمئنیم  آیت االله آملي لاریجاني 
ادامه این خط، عنایات حق تعالي را مشمول حال 
ما خواهد کرد و قوه قضائیه نیز با عزم راسخ، در 
مقابل جریان هایي که از هیچ افترا، توهین و تخریبي 
فروگذار نکرده اند، محکم ایستاده است. برخي تصور 
مي کردند اگر بست بنشینند، قوه قضائیه عقب نشیني 

مي کند. 
بر همین اساس تلاش کردند امواجي درست 
کنند و کینه هاي شخصي خود را نسبت به مسئولان 
قضائي مطرح کنند. غافل از اینکه آنچه مسیر ما را 
روشن مي کند، نه جنجال ها و هیاهو هاي رسانه اي، 
بلکه موازین شرعي و قانوني است و در این راه، 

استوار ایستاده ایم».
رئیس قوه قضائیه افزود: «متأسفانه این جریان، 
اقدامات خود را از مرحله تعقیب اولیه شروع کرد، 
در دادگاه به قاضي و دستگاه قضائي توهین کردند و 
هنوز هم با سخنراني در این شهر و آن شهر به قوه 
قضائیه توهین مي کنند. بااین وجود به همه مسئولان 
قضائي و قضات توصیه اکید مي کنم که مسیر خود را 
صرفا بر اساس شرع و قانون طي کنند، زیرا ارتباطات 
ناسالم و کار هاي خلاف و جرائم افراد، خودبه خود 
براي مردم آشکارتر خواهد شد. در برخورد با مفاسد 
اقتصادي نیز با افرادي مواجهیم که از پوشش افراد 
متعدد استفاده مي کردند تا نیات ناصحیح خود را 
پیش ببرند. قوه قضائیه در این عرصه نیز برخورد 
متناسب دارد و مردم عزیزمان ان شاءاالله شاهد نتایج 

این برخورد ها خواهند بود».

  آقاي کامفیروزي لایحه اي از سوي دولت به مجلس مي رود که  �
قرار است مشکل دانشجویان ستاره دار را حل کند، اما مسئله اي که 
وجود دارد، این است که محروم التحصیل شدن افراد تا به حال به 
استناد مصوبات شوراي عالي انقلاب فرهنگي صورت مي گرفت. 
اگر این لایحه از مجلس به سلامت عبور کند، چه سرنوشتي خواهد 

داشت؟   
با توجه به سابقه اي که در دست است، به نظرم این بار هم احتمالا 
شوراي نگهبان این لایحه را حتي در صورت تصویب در مجلس، 
تصویب نخواهد کرد. شوراي نگهبان پیش تر هم مصوباتي از مجلس 
را به دلیل مغایرت با مصوبات شوراي عالي انقلاب فرهنگي یا ورود به 
حیطه وظایف این شورا یا محدودکردن اختیارات آن و... رد کرده است. 
سوابق این مخالفت ها به این دلیل از سوي شوراي نگهبان، در روند 
تصویب همین قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالي کشور (که این لایحه قرار است اصلاحیه اي بر آن باشد) 
قابل مشاهده است یا مثلا در هنگام بررسي طرح ممنوعیت تبلیغات 
و معرفي محصولات و خدمات غیرمجاز و آسیب رسان به سلامت در 
رسانه هاي ارتباط جمعی داخلي و بین المللي و فضاي مجازي، طرح 
سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالي کشور، 
طرح حمایت از تأسیس و تقویت مؤسسات و مراکز آموزش عالي 
غیردولتي یا لایحه اهداف، وظایف و تشکیلات وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوري، طرح نحوه انجام فعالیت هاي تشکل هاي دانشجویي و 

دانشگاهي یا طرح گزینش کشور.
  چرا؟ مگر مصوبات شوراي عالي انقلاب چه جایگاهي دارد؟ �

مسئله اینجاست که در مصوبه «جایگاه، اهداف و وظایف شوراي  
عالي انقلاب فرهنگي» مورخ ۲۰ آبان ۱۳۷۶، اختیارات گسترده اي 
براي این شورا در نظر گرفته شده و دامنه اختیارات این شورا حتي به 
مسائلي مانند «تصویب ضوابط کلي گزینش دانشجویان تعیین مرجع 

براي گزینش آنان» هم تسري پیدا کرده است.
به همین دلیل است که حدس مي زنم شوراي نگهبان هم احتمالا 
با این توجیه که تعیین ضوابط گزینش دانشجو از زمره وظایف شوراي 
عالي انقلاب فرهنگي است و این شورا هم در تصمیمات متعددي 
درباره ضوابط گزینش دانشجو، مواردي را مقرر کرده، قانون مصوب 

مجلس در این باره را مغایر اصول ۵۷ و ۱۱۰ قانون اساسي مي داند.
  اساسا اگر دولت به دنبال حل این معضل باشد، باید چه مسیري  �

را در پیش بگیرد؟

ابتدا که آقاي روحاني انتخاب شده بود، انتظار این بود که با توجه 
به سابقه دانشگاهي ایشان در رشته حقوق، در راستاي احیاي نقش 
تقنیني مجلس و ایستادگي بر انحصار قانون گذاري در دست مجلس 
و حذف نقش قانون گذاري نهادهاي موازي مجلس تلاش کند. بله 
خب ممکن است در کوتاه مدت یا به صورت موردي، بتوان از درون 
نهادهایی مثل شوراي عالي انقلاب فرهنگي تصمیمات مطلوب دولت 
را تصویب کرد اما به هرحال قدرت گرفتن این نهادها و سلب یا تحدید 
روزافزون اختیار قانون گذاري مجلس در زمینه هاي مهمي مثل مسائل 
فرهنگي یا مسائل آموزش عالي، در درازمدت به نفع کشور و حتي 
خود دولت نیست. اما خب متأسفانه آقاي روحاني چندان توجهي 
به این مسئله نکرد و همان رویه سابق در قانون گذاري را ادامه داد. 
بالاخره ایشان رئیس شوراي عالي انقلاب فرهنگي است. هشت وزیر 
و معاون رئیس جمهور در این شورا هست. رؤساي سه کمیسیون 
مجلس و رئیس مجلس در آن شورا حضور دارند. اینها منتخبان 
مردم اند و باید به حقوق مردم احترام بگذارند، نه اینکه حق بنیادیني 

مانند تحصیل در این شورا سلب یا تحدید شود.
حق تحصیل یک حق همگاني و بنیادین است؛ این حق حتي در 
مصوبات مجلس هم از مجرمان خطرناک و خشن سلب نشده است. 
نمي توان کسي را از تحصیل محروم کرد اما با نظر فلان کارشناس 
مي توان فردي را از تحصیل محروم کرد؟! از این رو اگر قرار باشد 
اقدام دولت منحصر در همین پیشنهاد لایحه باشد، من چندان به 
آن خوش بین نیستم؛ مگر اینکه  به هرحال  مسئله به نوعي در شوراي 

عالي انقلاب فرهنگي هم حل و فصل شود.

رئیس قوه قضائیه:
 برخی تصور می کردند اگر بست بنشینند، قوه قضائیه عقب نشینی می کند

شرق: گویا دولت از پنج طلبه ماجرای مدرسه فیضیه قم شکایت 
کرده است. هرچند هیچ خبر رسمی ای دراین باره منتشر نشده، اما 
روزنامه جوان با تأکید بر این خبر به دولت تاخته است. این روزنامه 
با لحنی انتقادی نسبت به بازداشت این طلبه ها آن را مغایر با تأکید 
دولت بر وحدت ملی دانسته است. از سوی دیگر حسام الدین آشنا، 
مشاور فرهنگی رئیس جمهوری، در صفحه توییتر خود در همین 
زمینه نوشت: «کسی که با صدای رسا تهمت می زند و تهدید می کند 
باید بتواند در برابر قاضی هم دلایل خود را ارائه کند». این توییت که 
بازداشت طلبه ها را رد نمی کند باعث شده تا این احتمال همچنان 

مطرح باشد. 
به گزارش «ایسنا»، روزنامه جوان در بخشی از یادداشت انتقادی 

خود نوشته: «اما آنهایی که مدعی هستند طلاب با پلاکارد استخر فرح، 
رئیس جمهور را تهدید به قتل کردند، آگاهانه دروغ می گویند. چرا؟ 
زیرا مگر کسی که عقل دارد و دنبال قتل است، می آید با هویت معلوم 
و علنی یک شخصیت ملی را تهدید به قتل کند؟ و متوجه نباشد چه 

می گوید؟!». 
یکی از نکات تصویر منتشرشده از پلاکارد «ای آنکه مذاکره شعارت، 
استخر فرح در انتظارت» عبارتی بود که روی دسته این پلاکارد نوشته 
شده بود: «لطفا پلاکارد را بعد از مراسم تحویل دهید»؛ جمله ای که 
حتی ادعای خودجوش بودن این تجمع را هم به حاشیه برد. این ماجرا 
بازتاب های زیادی در فضای مجازی داشت و برخی از تهدید به قتل 

رئیس جمهوری سخن گفتند. 

علی مطهری، نایب رئیس مجلس، در یادداشتی دراین باره 
از انحطاط علمی، فکری و سیاسی در حوزه علمیه نوشت و از 

سرنخ بودن آن خبر داده بود. 
نماینده تهران نوشته بود: «درواقع مفهوم این شعار این است 
که آقای رئیس جمهور، ما همان طور که سر آقای هاشمی را زیر آب 
کردیم سر تو را هم زیر آب خواهیم کرد». تجمع مدرسه فیضیه 
انتقاد بعضی از مراجع مثل آیت االله مکارم شیرازی را هم در پی 
داشت. حجت الاسلام محمدصادق صالحی منش، استاندار پیشین 
قم، هم گفته بود که جمع اخیر در قم مورد تأیید مراجع بزرگ حوزه 
نیست. در این بین سپاه پاسداران هم هرگونه دخالت در این تجمع 

را تکذیب کرد.

واکنش آشنا به تجمع کنندگان قم

در لایحه هیئت وزیران تأکید شد

برخورداري همگان از حق تحصیل
از  شرق: یکشنبه شب، پایگاه اطلاع رساني دولت 
تصویب « لایحه الحاق یک تبصره به قانون سنجش 
و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالي کشور» در هیئت وزیران خبر داد. لایحه اي که 
قرار است بر «آموزش» به مثابه بخشي از «حقوق 
اساسي افراد» صحه بگذارد. انتشار این خبر در 
روزهایي که بحث دانشجویان ستاره دار دوباره در 
سرخط  خبرها جا باز کرده است، به اقدامي براي 
پایان دادن به این پدیده تفسیر شد. ایسنا در این باره 
نوشت: «لایحه برخورداري همگان از حق تحصیل 
در دوره هاي آموزش عالي و حل مسئله دانشجویان 
ستاره دار با پیشنهاد مورخ ۱۳۹۷/۵/۳ معاونت 

حقوقي و پیگیري مستمر این معاونت در تاریخ 
۱۳۹۷/۶/۱۸ در هیئت محترم وزیران طرح و با 
اعمال تغییرات مدنظر این هیئت، به تصویب رسید. 
تصویب این لایحه گام بسیار مهمي در برخورداري 
همگان از تحصیلات عالي و عدم محرومیت از 

آموزش است».
به گزارش پایگاه اطلاع رساني دولت: «به موجب 
این اصلاحیه، حق آموزش جزء حقوق اساسي افراد 
است و هیچ کس را نمي توان به عذري غیر از عدم 
صلاحیت علمي مقرر، از آموزش در مقاطع مختلف 

تحصیلي محروم کرد. 
از حق آموزش در مقاطع  در برخورداري 

تحصیلي افراد داراي سابقه محکومیت قطعي 
کیفري به جرائم سازمان یافته، قاچاق انسان، محاربه 
و جاسوسي مستثنا هستند». این لایحه در ادامه به 

مجلس فرستاده خواهد شد.
«دانشجوي ستاره دار» موضوع تازه اي نیست؛ 
سال های زیادي است که مطرح شده و حتي راه 
خود را به مناظرات انتخاباتي هم باز کرده است. 
جالب اینجاست که تا به حال هیچ یک از نامزدهاي 
انتخاباتي از این موضوع دفاع نکرده اند، بلکه بیشتر 
هرکسي سعي کرده جناح مقابل را مسئول آن بداند. 
جامعه علمي و حقوقي با استناد به اصل سوم 
قانون اساسي و الحاق ایران به «کنوانسیون رفع 

تبعیض در امر آموزش»، ممنوع التحصیل کردن فرد 
یا افرادي از جامعه را خلاف قانون مي دانند. 

دیگران از تحصیل به عنوان یک «حق» سخن 
مي گویند و خواستار برچیده شدن این موضوع 
هستند، اما «ستاره دار» شدن از دولتي به دولت 
دیگر و حتي از سالي به سال دیگر متفاوت بوده 
است. بنابراین به  نظر مي رسد این «ممنوعیت» نیز 
به مثابه قانوني تفسیرناپذیر اجرا نمي شود و جا براي 
اعمال نظر سلیقه اي نیز در این موضوع باز است. 
در ادامه، براي واشکافي بیشتر این لایحه سراغ 
محمدعلي کامفیروزي، وکیل دادگستري و فعال 

سابق دانشجویي، رفتیم.  

گفت وگو با محمدعلي کامفیروزي
چندان به آن خوش بین نیستم


